



**Amcor Flexibles Denmark ApS**

Årsrapport 2015/16  
18. regnskabsår

**Amcor Flexibles Denmark ApS**  
Hattingsvej 10, DK-8700 Horsens, Denmark  
Tel: +45 70 13 14 00 Fax: +45 76 25 60 20  
CVR-nr. 21 40 98 39  
Årsrapporten indeholder 42 sider

## **Indhold**

Påtegninger	2
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli - 30. juni	12
Anvendt regnskabspraksis	12
Totalindkomstopgørelse	22
Balance	23
Egenkapitalopgørelse	25
Pengestrømsopgørelse	26
Oversigt over noter	27
Noter	28

## **Påtegninger**

## **Selskabsoplysninger**

Ancor Flexibles Denmark ApS  
Hattingvej 10  
8700 Horsens

Telefon: 70 13 14 00  
Telefax: 76 25 60 20  
Hjemmeside: [www.amcor.com](http://www.amcor.com)

CVR-nr.: 21 40 98 39  
Stiftet: 1. oktober 1998  
Hjemsted: Horsens

### **Bestyrelse**

Diane Hughes (formand)  
Achim Gutknecht  
Per Nørgaard  
Peter Kirkegaard Berg

### **Direktion**

Jørgen Winther, adm. direktør

### **Revision**

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Herredsvej 32  
7100 Vejle

### **Generalforsamling**

Ordinær generalforsamling afholdes den 21. november 2016.

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

tkr.	15/16	14/15	13/14	12/13	11/12
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	618.759	749.606	720.604	710.470	696.856
Bruttoresultat	104.270	167.551	152.476	133.644	108.430
Resultat af primær drift	32.618	86.242	75.570	72.456	44.229
Resultat af finansielle poster	-532	-2.676	-2.907	-2.299	-3.792
Årets resultat	25.024	63.116	55.565	53.032	30.273
<b>Balance</b>					
Langfristede aktiver	147.324	157.062	169.831	175.614	181.722
Kortfristede aktiver	177.523	252.787	242.974	230.422	226.248
Aktiver i alt	324.847	409.849	412.805	406.036	407.970
Egenkapital	175.168	200.590	185.075	177.510	164.392
Hensatte forpligtelser	-	-	-	-	-
Langfristede forpligtelser	17.790	18.768	16.447	18.565	18.698
Kortfristede forpligtelser	131.889	190.491	211.283	209.962	224.880
<b>Pengestrøm</b>					
Pengestrøm fra driften	60.018	54.936	61.400	68.132	81.352
Pengestrøm til investering, netto	-9.912	-7.167	-13.656	-13.281	-22.619
Heraf til investering i materielle aktiver	-9.912	-7.117	-13.656	-13.281	-22.619
Pengestrøm fra finansiering/investering	-50.000	-48.000	-48.000	-54.466	-58.601
Pengestrøm i alt	106	-231	-256	385	132
<b>Nøgletal</b>					
Bruttomargin	16,9%	22,4%	21,2%	18,8 %	15,6 %
Overskudsgrad	5,3%	11,5%	10,5%	10,2 %	6,3 %
Likviditetsgrad	134,6%	132,7%	115,0%	109,7 %	100,6 %
Egenkapitalandel	117,0%	95,9%	81,3%	77,7 %	67,5 %
Egenkapitalforrentning	13,3%	32,7%	30,6%	31,0 %	20,3 %
<b>Personale</b>					
Gennemsnitligt antal ansatte	303	317	315	331	340

Nøgletal er beregnet som angivet under anvendt regnskabspraksis.

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Ancor Flexibles Denmark ApS er en del af Ancor Limited, som har hjemsted i Australien. Ancor Flexibles Denmark ApS producerer og sælger fleksible emballager til fødevarer-, tobaks- og medicinalindustrien.

### **Kapital- og ejerforhold**

Hele selskabets aktiekapital ejes af Ancor Flexibles ApS. Ancor Limited, Melbourne, Australien, aflægger koncernregnskab, hvori Ancor Flexibles Denmark ApS og Ancor Flexibles ApS indgår som dattervirksomhed. Koncernregnskaberne for Ancor Flexibles ApS og Ancor Limited kan rekvireres på de under note 23 anførte adresser.

## **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

### **Årets resultat**

Årets resultat efter skat i Ancor Flexibles Denmark ApS er på 25,0 mill.kr. ud af en omsætning på 618,8 mill.kr.

Eksportandelen af virksomhedens afsætning er på et niveau omkring 85 %, hvor den største del afsættes på det europæiske marked. Det største enkelte eksportmarked er det amerikanske.

Herudover er de øvrige europæiske lande fortsat vigtige markeder. De enkelte markeders relative andel er ikke væsentlig forskellig i forhold til sidste år.

Virksomhedens omsætning er reduceret med 130,8 mio.kr. (-17%) i forhold til sidste år. Virksomhedens bruttoreultat er følgelig reduceret med 63,3 mio.kr. (-38%). Nedgangen kan henføres til tab af kundekontrakt, der ikke fuldt ud er kompenseret med tilgang af øvrige kunder samt effektivitetsfremmende aktiviteter.

Pengestrøm fra drift aktiviteter er realiseret med 60,0 mio.kr. mod 54,9 mio.kr. sidste år. Nedgang i resultat er mere end kompenseret gennem forbedret udvikling i driftskapital.

Årets ordinære resultat er realiseret på niveau med forventningerne for året.

Der foreslås udloddet udbytte med 20 mio kr. Det er ledelsens vurdering, at virksomhedens finansielle situation efter udlodning af udbytte fortsat vil være tilfredsstillende. Ancor koncernens finansieringsselskab har tilkendegivet, at ville sikre virksomhedens tilstrækkelige finansielle ressourcer.



## **Ledelsesberetning**

### **Nye produkter samt udviklingsaktiviteter**

I samarbejde med kunder, leverandører og Amcors udviklingscentre udvikles og tilpasses der løbende generiske og kundespecifikke emballageløsninger.

Virksomheden har i året videreudviklet sine emballageløsninger indenfor en række segmenter.

Afholdte udviklingsomkostninger i regnskabsåret er indregnet under immaterielle aktiver, for den del af de pågældende udviklingsaktiviteter der opfylder kriterierne for aktivering.

### **Investeringer**

Virksomheden udskifter løbende sit produktionsudstyr i takt med økonomisk eller teknisk forældelse.

### **Kapitalberedskab**

Det løbende finansieringsbehov finansieres ved træk på mellemregning med koncernens finansselskab.

### **Forventninger til fremtiden**

De væsentligste forhold som kan have indflydelse på virksomhedens forventninger til fremtiden omtales i det følgende.

Det er ledelsens vurdering, at det europæiske marked for fleksibel emballage fortsat vil være præget af overkapacitet og priskonkurrence. Dette søges imødegået ved fortsat fokus på omkostningsstyring og driftseffektivitet. Der forventes i det kommende år således et resultat på niveau med indeværende regnskabsår.

Der forventes fortsat positivt cash flow fra den primære drift.

## **Ledelsesberetning**

### **Risikofaktorer**

#### **Generelle risici**

Virksomhedens væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på markedet som en serviceorienteret og innovativ leverandør af fleksible emballageløsninger. Dette forudsætter, at virksomheden konstant er på forkant med anvendte teknologier, i besiddelse af høj kundefokus samt har fokus på lavt omkostningsniveau.

#### **Valutarisici**

En væsentlig del af virksomhedens afsætning faktureres i fremmed valuta, herunder EURO, USD, GBP, NOK og SEK. Den væsentligste del af virksomhedens varekøb foretages i DKK.

I overensstemmelse med virksomhedens politik foretages der afdækning af væsentlige valutapositioner. Afdækningen foretages ved anvendelse af valutaterminskontrakter.

#### **Kreditrisici**

Virksomhedens kreditrisici knytter sig primært til finansielle aktiver indregnet i balancen. Virksomheden har ikke væsentlige risici vedrørende enkeltkunder eller samarbejdspartnere. Virksomhedens politik for påtagelse af kreditrisici medfører, at alle nye kunder samt væsentlige eksisterende kunder løbende kreditvurderes ved anvendelse af internationale kreditoplysningsbureauer. Handel med kunder uden for de vesteuropæiske markeder er generelt omfattet af kreditforsikring.

#### **Videnressourcer**

Det er væsentligt for virksomheden at kunne tiltrække og fastholde veluddannet arbejdskraft inden for virksomhedens kernekompetencer på såvel udviklings- og produktionsmæssige som på administrative områder.

For at sikre konkurrencedygtig produktion samt et højt innovations- og serviceniveau, kræves der i en lang række funktioner et højt kvalifikationsniveau. Der anvendes som følge heraf væsentlige ressourcer på dygtiggørelse og udvikling af virksomhedens medarbejdere.

## Ledelsesberetning

### Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar

#### *Miljøforhold*

Virksomheden ønsker at sikre og bevare en høj miljøprofil. Der fokuseres derfor i væsentligt omfang på internt og eksternt miljø. Der er udarbejdet miljøpolitik.

Virksomheden praktiserer systematisk miljøstyring. Virksomheden i Horsens er miljøgodkendt og har et certificeret miljøledelsessystem (ISO 14001) og en miljøpolitik, der forpligter til at lede virksomheden på en miljømæssig forsvarlig måde.

Miljøgodkendelserne sætter grænser for påvirkningen af det eksterne miljø, og overholdelse af godkendelserne er med til at sikre, at produktionen foregår uden væsentlige gener for omgivelserne.

#### *Politikker*

Virksomhedens øvrige politikker i relation til samfundsansvar omfatter arbejdsmiljø og sikkerhedspolitik samt en sundhedspolitik omfattende en række områder som alkohol- og rusmidler, rygning, mobning samt trivsels- og stress.

I regnskabsåret har der med positiv effekt været fokuseret på forebyggende indsats for at fastholde antallet af arbejdsuheld og -ulykker på et lavt niveau.

#### *Resultater*

Ledelsen vurderer, at arbejdet med miljø og arbejdsmiljø bidrager positivt til virksomhedens omdømme og effektivitet. Der arbejdes systematisk med performance på områderne med tilhørende målopfølgning.

<u>Nøgletal:</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>	<u>2013/14</u>	<u>2012/13</u>	<u>2011/12</u>
CO <sup>2</sup> emission (ton) (*)	5.528	6.466	3.925	4.233	4.043
Energiforbrug /MWh	17.746	18.883	19.500	19.873	18.060
Affald (ton)	2.171	2.451	2.354	2.304	2.583
Arbejdsulykker (**)	0	0	0	0	0
Sygefravær (%)	4,0	5,0	5,2	4,7	4,9

(\*) Stigningen i CO<sup>2</sup> emission skyldes ændret opgørelsesprincip, hvor forbrænding af VOC (flygtige organiske forbindelser) nu er inkluderet.

(\*\*) Arbejdsulykker er opgjort på grundlag af registreringer af ulykker, der har forårsaget én dags fravær eller mere ud over tilskadestdagen.

## **Ledelsesberetning**

### *Måltal for det underrepræsenterede køn i det øverste ledelsesorgan*

Selskabets bestyrelse omfatter 3 generalforsamlingsvalgte medlemmer. Andel af kvinder heraf udgør idag 33% (2014/15: 33%), hvorved selskabet opfylder målet for andel af underrepræsenteret køn i bestyrelsen.

### *Politik for det underrepræsenterede køn på virksomhedens øvrige ledelsesniveauer*

På virksomhedens øvrige ledelsesniveau udgør andelen af kvindelige ledere 27% (2014/15: 22%), hvorved det opstillede måltal ikke helt er nået. Det er virksomhedens mål, at øge andelen til minimum 33% inden år 2019.

Virksomheden har fokus på at sikre alle lige muligheder, ikke mindst i forbindelse med den kønsmæssige sammensætning af ledelsen.

Virksomheden ønsker en åben og fordomsfri kultur, hvor den enkelte medarbejder kan udnytte sine kompetencer bedst muligt uanset køn.

Virksomhedens politikker fastlægges med henblik på, at sikre lige karrieremuligheder mellem mænd og kvinder.

### Noter

### Totalindkomstopgørelse

tkr.	Note	2015/16	2014/15
<b>Nettoomsætning</b>	1,2	618.759	749.606
Produktionsomkostninger	3	-514.489	-582.055
<b>Bruttoresultat</b>		104.270	167.551
Distributionsomkostninger	3	-23.807	-24.146
Administrationsomkostninger	3,4	-47.845	-57.205
Andre driftsindtægter	5	0	42
<b>Resultat af primær drift</b>		32.618	86.242
Finansielle indtægter	6	119	19
Finansielle omkostninger	7	-651	-2.695
<b>Resultat før skat</b>		32.086	83.566
Skat af årets resultat	8	-7.062	-20.450
<b>Årets resultat</b>		25.024	63.116
Nettogevinster/og -tab indregnet direkte på egenkapitalen		-446	399
<b>Totalindkomst</b>		<u>24.578</u>	<u>63.515</u>

### Resultatdisponering

#### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	20.000	50.000
Overført resultat	4.578	13.515
	<u>24.578</u>	<u>63.515</u>

## Årsregnskab 1. juli - 30. juni

### Noter

### Balance

tkr.	Note	30.06 2016	30.06 2015
<b>AKTIVER</b>			
<b>Langfristede aktiver</b>			
<b>Immaterielle aktiver</b>			
	9		
Færdiggjorte udviklingsprojekter		39	49
Udviklingsprojekter under udførelse		0	0
		<u>39</u>	<u>49</u>
<b>Materielle aktiver</b>			
	10		
Grunde og bygninger		67.927	70.588
Produktionsanlæg og maskiner		63.484	72.128
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.902	6.733
Materielle aktiver under opførelse og forudbetalinger for materielle aktiver		10.972	7.564
		<u>147.285</u>	<u>157.013</u>
<b>Langfristede aktiver i alt</b>		<u>147.324</u>	<u>157.062</u>
<b>Kortfristede aktiver</b>			
Varebeholdninger	11	79.539	70.603
Tilgodehavender	12	97.760	182.066
Periodeafgrænsningsposter	13	117	117
Likvide beholdninger	20	107	1
<b>Kortfristede aktiver i alt</b>		<u>177.523</u>	<u>252.787</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u><u>324.847</u></u>	<u><u>409.849</u></u>



## Årsregnskab 1. juli - 30. juni

### Balance

tkr.	Note	30.06 2016	30.06 2015
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Anpartskapital	14	25.000	25.000
Overført resultat		130.168	125.590
Foreslået udbytte		20.000	50.000
<b>Egenkapital i alt</b>		<u>175.168</u>	<u>200.590</u>
<b>Forpligtelser</b>			
<b>Langfristede forpligtelser</b>			
Udskudt skat	15	17.790	18.768
		<u>17.790</u>	<u>18.768</u>
<b>Kortfristede forpligtelser</b>			
Leverandørgæld og andre gældsforpligtelser	16	127.034	173.962
Selskabsskat	17	4.855	16.529
		<u>131.889</u>	<u>190.491</u>
<b>Forpligtelser i alt</b>		<u>149.679</u>	<u>209.259</u>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<u>324.847</u>	<u>409.849</u>
<b>Eventualforpligtelser, eventualaktiver og sikkerhedsstillelser</b>	18		
<b>Noter uden henvisning</b>	21-25		

## Årsregnskab 1. juli - 30. juni

### Noter

#### Egenkapitalopgørelse

tkr.	Anparts kapital	Over- ført resultat	Fore- slået udbytte	I alt
<b>Egenkapital 1. juli 2014</b>	25.000	112.075	48.000	185.075
Årets resultat	0	63.116	0	63.116
Nettogevinster indregnet direkte på egenkapitalen	0	399	0	399
<b>Totalindkomst i alt</b>	0	63.515	0	63.515
Foreslået udbytte	0	-50.000	50.000	0
Betalt udbytte	0	0	-48.000	-48.000
<b>Egenkapitalbevægelser i alt</b>	0	13.515	2.000	15.515
<b>Egenkapital 30. juni 2015</b>	25.000	125.590	50.000	200.590
<b>Egenkapitalbevægelser i 2015/16</b>				
Nettogevinster indregnet direkte på egenkapitalen	0	-446	0	-446
Årets resultat	0	25.024	0	25.024
<b>Totalindkomst i alt</b>	0	24.578	0	24.578
Foreslået udbytte	0	-20.000	20.000	0
Betalt udbytte	0	0	-50.000	-50.000
<b>Egenkapitalbevægelser i alt</b>	0	4.578	-30.000	-25.422
<b>Egenkapital 30. juni 2016</b>	25.000	130.168	20.000	175.168

## Årsregnskab 1. juli - 30. juni

### Noter

### Pengestrømsopgørelse

tkr.	Note	2015/16	2014/15
Resultat før skat		32.086	83.566
Regulering for ikke-likvide driftsposter m.v.:			
Af- og nedskrivninger	3	19.650	19.936
Andre driftsposter, netto		-570	510
Finansielle indtægter	6	-119	-19
Finansielle omkostninger	7	651	2.695
Pengestrøm fra primær drift før ændring i driftskapital		51.698	106.688
Ændring i driftskapital	19	28.442	-27.028
Pengestrøm fra primær drift		80.140	79.660
Finansielle indtægter	6	119	19
Finansielle omkostninger	7	-651	-2.695
Pengestrøm fra ordinær drift		79.608	76.984
Betalt selskabsskat	17	-19.588	-22.048
<b>Pengestrøm fra driftsaktivitet</b>		<b>60.018</b>	<b>54.936</b>
Køb af immaterielle aktiver	9	0	-50
Køb af materielle aktiver	10	-9.930	-7.117
Salg af materielle aktiver		18	0
<b>Pengestrøm til investeringsaktivitet</b>		<b>-9.912</b>	<b>-7.167</b>
Forøgelse af/ (afdrag på) gæld hos tilknyttede virksomheder		0	0
Udloddet udbytte		-50.000	-48.000
<b>Pengestrøm fra finansieringsaktivitet</b>		<b>-50.000</b>	<b>-48.000</b>
<b>Årets pengestrøm</b>		<b>106</b>	<b>-231</b>
Likvider, primo	20	1	232
<b>Likvider, ultimo</b>		<b>107</b>	<b>1</b>

## Årsregnskab 1. juli - 30. juni

### Oversigt over noter

<i>Note</i>		<i>Side</i>	<i>Note</i>		<i>Side</i>
1	Regnskabsmæssige skøn og vurderinger	28	14	Egenkapital	36
2	Nettoomsætning	29	15	Udskudt skat	36
3	Omkostninger	29	16	Leverandørgæld og andre gældsforpligtelser	37
4	Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	30	17	Selskabsskat	37
5	Andre driftsindtægter	31		Eventualaktiver, -forpligtelser og sikkerhedsstillelser	37
6	Finansielle indtægter	31	18	Ændring i driftskapital	37
7	Finansielle omkostninger	31	19	Likvider	37
8	Skat	31	20	Valuta- og renterisici samt anvendelse af afledte finansielle instrumenter	38
9	Immaterielle aktiver	32	21	Operationel leasing	40
10	Materielle aktiver	33	22	Nærtstående parter	41
11	Varebeholdninger	34	23	Efterfølgende begivenheder	42
12	Tilgodehavender	35	24	Ny regnskabsregulering	42
13	Periodeafgrænsningsposter	36	25		

## **Årsregnskab 1. juli - 30. juni**

### **Noter**

#### **1 Regnskabsmæssige skøn og vurderinger**

Ved opgørelsen af den regnskabsmæssige værdi af visse aktiver og forpligtelser kræves skøn over, hvorledes fremtidige begivenheder påvirker værdien af disse aktiver og forpligtelser på balancedagen. Skøn, der er væsentlige for regnskabsaflæggelsen, foretages bl.a. ved opgørelsen af af- og nedskrivninger, hensatte forpligtelser og eventualforpligtelser og -aktiver.

De anvendte skøn er baseret på forudsætninger, som ledelsen vurderer, er forsvarlige, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. Forudsætningerne kan være ufuldstændige eller unøjagtige, og uventede begivenheder eller omstændigheder kan opstå. Endvidere er virksomheden underlagt risici og usikkerheder, som kan føre til, at de faktiske resultater afviger fra disse skøn. Særlige risici for Ancor Flexibles Denmark ApS er omtalt i ledelsesberetningen, side 9.

Der er i noterne oplyst om forudsætninger om fremtiden og andre skønsmæssige usikkerheder på balancedagen, hvor der er betydelig risiko for ændringer, der kan føre til en væsentlig regulering af den regnskabsmæssige værdi af aktiver eller forpligtelser inden for det næste regnskabsår.

For Ancor Flexibles Denmark ApS vil målingen af materielle aktiver kunne påvirkes betydeligt af væsentlige ændringer i skøn og forudsætninger, der ligger til grund for beregningerne af værdierne.

Som led i anvendelsen af selskabets regnskabspraksis foretager ledelsen vurderinger, ud over skønsmæssige vurderinger, som kan have væsentlig indvirkning på de i årsrapporten indregnede beløb. Sådanne vurderinger omfatter bl.a., hvorvidt leasingkontrakter skal behandles som operationelle eller finansielle leasingaftaler.

## Årsregnskab 1. juli - 30. juni

### Noter

tkr.	2015/16	2014/15
<b>2 Nettoomsætning</b>		
Salg af varer	618.759	749.606
Øvrig omsætning	0	0
	<u>618.759</u>	<u>749.606</u>
<b>3 Omkostninger</b>		
<b>Produktionsomkostninger</b>		
Årets vareforbrug	293.446	351.485
Tilbageførte nedskrivninger på varebeholdninger	-518	1.195
	<u>292.928</u>	<u>352.680</u>
<b>Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	132.632	140.466
Gager og lønninger, direktion og bestyrelse	1.959	3.188
Bidragbaserede pensionsordninger	11.819	11.948
Bidragbaserede pensionsordninger, direktion og bestyrelse	127	218
Andre omkostninger til social sikring	3.872	3.977
Andre omkostninger til social sikring, direktion og bestyrelse	64	109
	<u>150.473</u>	<u>159.906</u>
Personaleomkostninger indregnes således:		
Produktion	133.927	141.040
Distribution	7.438	8.441
Administration	9.108	10.425
	<u>150.473</u>	<u>159.906</u>
Gennemsnitligt antal medarbejdere	<u>303</u>	<u>317</u>

Direktionen er omfattet af bonusordninger.

## Årsregnskab 1. juli - 30. juni

### Noter

#### 3 Omkostninger (fortsat)

##### Udviklingsomkostninger

Sammenhængen mellem afholdte og omkostningsførte udviklingsomkostninger er:

tkr.	2015/16	2014/15
Afholdte udviklingsomkostninger	6.544	4.746
Udviklingsomkostninger indregnet under immaterielle aktiver	0	-50
Af- og nedskrivninger af indregnede udviklingsomkostninger	10	1
<b>Årets udviklingsomkostninger indregnet i resultatopgørelsen</b>	<b>6.554</b>	<b>4.697</b>

##### Af- og nedskrivninger

Afskrivninger, immaterielle aktiver	10	1
Nedskrivninger, immaterielle aktiver	0	0
Afskrivninger, materielle aktiver	19.640	19.935
Nedskrivninger, materielle aktiver, netto	0	0
	<b>19.650</b>	<b>19.936</b>

Af- og nedskrivninger indregnes således i resultatopgørelsen:

Produktion	19.650	19.936
Distribution	0	0
Administration	0	0
	<b>19.650</b>	<b>19.936</b>

#### 4 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Samlet honorar til PWC	191	246
Samlet honorar til KPMG	144	99
Samlet honorar i alt	<b>335</b>	<b>345</b>

Der kan specificeres således:

Revision	191	246
Andre revisionsrelaterede ydelser	144	99
	<b>335</b>	<b>345</b>

## Årsregnskab 1. juli - 30. juni

### Noter

tkr.	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>5 Andre driftsindtægter</b>		
Royalty	0	42
	<u>0</u>	<u>42</u>
<b>6 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter , bankindeståender m.v.	2	0
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	5	19
Valutakurs gevinster	112	0
	<u>119</u>	<u>19</u>
<b>7 Finansielle omkostninger</b>		
Renter, bankgæld m.v.	512	1.370
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	139	1.242
Valutakurstab	0	83
	<u>651</u>	<u>2.695</u>
<b>8 Skat</b>		
Årets skat kan opdeles således:		
Skat af årets resultat	7.062	20.450
	<u>7.062</u>	<u>20.450</u>
Skat af årets resultat fremkommer således:		
Aktuel skat	7.914	18.240
Udskudt skat	-852	2.210
	<u>7.062</u>	<u>20.450</u>
Skat af årets resultat kan forklares således:		
Beregnet 22,0 % af årets resultat før skat	7.059	19.638
Regulering af udskudt skat ved nedsættelse af skatteprocent	0	-1.274
Regulering udskudt skat tidl. år	0	0
Ikke-fradragsberettigede omkostninger/ikke fradragsberettigede indtægter i øvrigt	3	2.086
	<u>7.062</u>	<u>20.450</u>
Effektiv skatteprocent	<u>22,0</u>	<u>24,5</u>



## Årsregnskab 1. juli - 30. juni

### Noter

#### 9 Immaterielle aktiver

	30.06 2015		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Udviklingsprojekter under udførelse	I alt
tkr.			
Kostpris 1. juli 2014	11.991	0	11.991
Tilgang i året	50	0	50
Kostpris 30. juni 2015	12.041	0	12.041
Af- og nedskrivninger 1. juli 2014	11.991	0	11.991
Afskrivninger	1	0	1
Af- og nedskrivninger 30. juni 2015	11.992	0	11.992
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2015</b>	<b>49</b>	<b>0</b>	<b>49</b>
	30.06 2016		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Udviklingsprojekter under udførelse	I alt
tkr.			
Kostpris 1. juli 2015	12.041	0	12.041
Tilgang	0	0	0
Kostpris 30. juni 2016	12.041	0	12.041
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015	11.992	0	11.992
Afskrivninger	10	0	10
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016	12.002	0	12.002
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016</b>	<b>39</b>	<b>0</b>	<b>39</b>
Afskrives over	3-5 år		

Indregnede færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter primært udvikling af emballageløsninger med særligt indbyggede ventilegenskaber, udvikling af særlig trykteknik vedrørende metalliserede emballager og udvikling af råvarekomponenter til færdige emballageløsninger.

## Årsregnskab 1. juli - 30. juni

### Noter

#### 10 Materielle aktiver

tkr.	30.06 2015				
	Grunde og bygninger	Produk-tionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmate-riel og in-ventar	Aktiver under op-førelse og forudbeta-linger for materielle aktiver	I alt
Kostpris 1. juli 2014	148.428	201.405	56.155	16.888	422.876
Tilgang	261	382	1.389	5.085	7.117
Overført	3.196	10.333	880	-14.409	0
Afgang	0	0	0	0	0
Kostpris 30. juni 2015	151.885	212.120	58.424	7.564	429.993
Af- og nedskrivninger 1. juli 2014	76.670	127.252	49.123	0	253.045
Afskrivninger	4.627	12.740	2.568	0	19.935
Afgang	0	0	0	0	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2015	81.297	139.992	51.691	0	272.980
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>					
<b>30. juni 2015</b>	70.588	72.128	6.733	7.564	157.013
Heraf finansielt leasede aktiver	0	0	0	0	0
Afskrives over	50 år	15 år	3-15 år		

## Årsregnskab 1. juli - 30. juni

### Noter

#### 10 Materielle aktiver (fortsat)

	30.06 2016				
tkr.	Grunde og bygninger	Produk-tionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmate-riel og in-ventar	Aktiver under op-førelse og forudbeta-linger for materielle aktiver	I alt
Kostpris 1. juli 2015	151.885	212.120	58.424	7.564	429.993
Tilgang	640	1.074	414	7.802	9.930
Overført	1.397	2.997	0	-4.394	0
Afgang	0	-14.350	-3.286	0	-17.636
Kostpris 30. juni 2016	153.922	201.841	55.552	10.972	422.287
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015	81.297	139.992	51.691	0	272.980
Afskrivninger	4.698	12.715	2.227	0	19.640
Afgang	0	-14.350	-3.268	0	-17.618
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016	85.995	138.357	50.650	0	275.002
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016</b>	67.927	63.484	4.902	10.972	147.285
Heraf finansielt leasede aktiver	0	0	0	0	0
Afskrives over	50 år	15 år	3-15 år		

tkr.	30.06 2016	30.06 2015
<b>11 Varebeholdninger</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	25.371	22.623
Varer under fremstilling	23.659	19.075
Fremstillede færdigvarer	30.509	28.905
	79.539	70.603
Regnskabsmæssig værdi af varebeholdninger indregnet til nettosalgsværdi	1.301	616
Omkostningsførte nedskrivninger af varebeholdninger i årets løb	353	733
Tilbageførte nedskrivninger af varebeholdninger i årets løb udgør	871	-462

En del af årets tilbageførte nedskrivninger kan henføres til, at de nedskrevne varebeholdninger er genanvendt i produktionen.

## Årsregnskab 1. juli - 30. juni

### Noter

tkr.	30.06 2016	30.06 2015
<b>12 Tilgodehavender</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	82.275	118.995
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	13.552	61.201
Andre tilgodehavender	1.933	1.870
	97.760	182.066
 Nedskrivninger indeholdt i ovenstående tilgodehavender indregnet under administrationsomkostninger	213	161
 Hensættelseskonto 1. juli 2015	161	335
Afgang i året	-126	-174
Tilgang i året	178	0
Hensættelseskonto 30. juni 2016	213	161

For tilgodehavender, der forfalder til betaling inden for 1 år efter regnskabsårets udløb, skønnes den nominelle værdi at svare til dagsværdien.

Den forfaldne saldo på tilgodehavender fra salg af tjenesteydelser fordeles således:

	0-30 dg.	31-60 dg.	61-90 dg.	91-120 dg.	121-180 dg.	> 180 dg.	30.06.2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	Ialt t.kr.
Forfaldne tilgodehavender, der ikke er værdiforringede	81.159	459	254	339	64	0	82.275
Forfaldne tilgodehavender, der er værdiforringede	0	0	0	0	213	0	213
Nedskrevet							-213
Nedskrevet værdi							82.275
							30.06.2015
	0-30 dg.	31-60 dg.	61-90 dg.	91-120 dg.	121-180 dg.	> 180 dg.	Ialt t.kr.
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Forfaldne tilgodehavender, der ikke er værdiforringede	118.506	76	164	249	0	0	118.995
Forfaldne tilgodehavender, der er værdiforringede	0	0	13	0	148	0	161
Nedskrevet							-161
Nedskrevet værdi							118.995

Den maksimale kreditrisiko knyttet til tilgodehavender fra salg svarer til deres regnskabsmæssige værdi.

## Årsregnskab 1. juli - 30. juni

### Noter

	<u>30.06 2016</u>	<u>30.06 2015</u>
tkr.		
<b>13 Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalinger	117	117
	<u>117</u>	<u>117</u>

### 14 Egenkapital

#### Anpartskapital

	Antal stk.		Nominel værdi (tkr.)	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
1. juli	25.000	25.000	25.000	25.000
Medarbejderaktier	0	0	0	0
<b>30. juni</b>	<u>25.000</u>	<u>25.000</u>	<u>25.000</u>	<u>25.000</u>

Anpartskapitalen består af 25.000 anparter a nominelt 1.000 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Hver anpart giver én stemme.

	<u>30.06 2016</u>	<u>30.06 2015</u>
tkr.		
<b>15 Udskudt skat</b>		
Udskudt skat 1. juli	18.768	16.447
Årets udskudte skat indregnet i årets resultat	-852	2.210
Årets udskudte skat indregnet i egenkapitalen	-126	111
<b>Udskudt skat 30. juni</b>	<u>17.790</u>	<u>18.768</u>

Udskudt skat indregnes således i balancen:

Udskudt skat (aktiv)	0	0
Udskudt skat (forpligtelse)	17.790	18.768
<b>Udskudt skat 30. juni, netto</b>	<u>17.790</u>	<u>18.768</u>

Udskudt skat vedrører:

Immaterielle aktiver	9	11
Materielle aktiver	15.625	17.106
Kortfristede aktiver	2.156	1.651
	<u>17.790</u>	<u>18.768</u>

Af den udskudte skatteforpligtelse forventes tkr. 0 at blive realiseret indenfor 1 år.

## Årsregnskab 1. juli - 30. juni

### Noter

tkr.	30.06 2016	30.06 2015
<b>16 Leverandørgæld og andre gældsforpligtelser</b>		
Leverandørgæld	39.544	44.537
Gæld til tilknyttede virksomheder	30.536	61.788
Anden gæld	56.954	67.637
	127.034	173.962
 <b>17 Selskabsskat</b>		
Skyldig selskabsskat 1. juli	16.529	20.337
Årets aktuelle skat	7.914	18.240
Betalt selskabsskat i året	-19.588	-22.048
<b>Skyldig selskabsskat 30. juni</b>	4.855	16.529
 <b>18 Eventualaktiver, -forpligtelser og sikkerhedsstillelser</b>		
SKAT har i tidligere regnskabsår rejst krav mod selskabet vedrørende forhøjelse af indkomsten for indkomstårene 2004 - 2008 med samlet set ca. DKK 250 mio. Sagen er endnu ikke afklaret.		
Selskabets ledelse samt skatterådgivere er meget uenige i SKAT's vurdering af sagen og har derfor indbragt denne for domstolene. Det er ledelsens samt dennes rådgiveres forventning, at sagen alene vil kunne medføre en uvæsentlig skatteomkostning, og der er derfor ikke indregnet en forpligtelse forbundet hermed.		
tkr.	30.06 2016	30.06 2015
<b>19 Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-8.936	-20.508
Ændring i tilgodehavender	84.306	50.092
Ændring i grunde og bygninger	0	-19.540
Ændring i leverandører og andre gældsforpligtelser	-46.928	16.984
	28.442	27.028
 <b>20 Likvider</b>		
Likvider 30. juni omfatter:		
Likvide beholdninger	107	1
<b>Likvider 30. juni</b>	107	1

## Årsregnskab 1. juli - 30. juni

### Noter

#### 21 Valuta- og renterisici samt anvendelse af afledte finansielle instrumenter

##### Risikostyringspolitik

Amcor Flexibles Denmark ApS er som følge af sin drift og investeringer eksponeret over for ændringer i valutakurser og renteniveau. Det er selskabets politik ikke at foretage aktiv spekulation i finansielle risici. Selskabets finansielle styring retter sig således alene mod styring af finansielle risici vedrørende drift.

Vedrørende beskrivelse af anvendt regnskabspraksis og metoder, herunder anvendte indregningskriterier og målingsgrundlag, henvises til omtale under anvendt regnskabspraksis.

Amcor Flexibles Denmark ApS' valutarisici afdækkes primært som følge af indtægter og omkostninger i samme valuta og ved brug af afledte finansielle instrumenter.

Det er Amcor Flexibles Denmark ApS' valutapolitik at al valuta afdækkes 100 % af kendte valutarisici baseret på omsætning og likvide beholdninger.

##### Valutarisici i balancen

##### 30. juni

Valuta	30.06 2016	30.06 2015
SEK	-1.446	-89
NOK	-131	-39
EUR	3.760	10.126
CHF	3	-138
GBP	-138	257
USD	1.604	3.656
Øvrige	17	88
	<u>3.669</u>	<u>13.861</u>

Transaktionsrisiko er mulighed for gevinst/tab på ikke afdækkede valutasikringsaftaler, der på balancedagen er uafsluttede som følge af efterfølgende ændringer i valutakurs. Gevinst/tab vil blive indregnet i resultatopgørelsen.

## Årsregnskab 1. juli - 30. juni

### Noter

#### 21 Valuta- og renterisici samt anvendelse af afledte finansielle instrumenter (fortsat)

Åbentstående valutakurssikringsaftaler for Ancor Flexibles Denmark ApS, der ikke opfylder betingelserne for regnskabsmæssig sikring, specificeres således:

	30.06 2016			30.06 2015		
	Bereg- nings- mæssig hoved- stol <sup>1)</sup>	Dags- værdi	Rest- løbetid	Bereg- nings- mæssig hoved- stol <sup>1)</sup>	Dags- værdi	Rest- løbetid
	tkr.	tkr.	mdr.	tkr.	tkr.	mdr.
USD	-14.911	-62	0-3	-34.514	-211	0-7
GBP	-3.358	-10	0-2	-2.067	-5	0-2
NOK	-802	-3	0-1	-1.734	-6	0-2
SEK	0	0		-2.172	-2	0-2

1) Positive hovedstole af valutaterminsforretninger er køb af den pågældende valuta, og negative hovedstole er salg.

Valutaterminskontrakter vedrører sikring af varesalg og varekøb, jf. selskabets politik herfor.

Bortset fra afledte finansielle instrumenter indgået til sikring af valutarisici i balancen og instrumenter, der ikke opfylder betingelserne for regnskabsmæssig behandling som sikring, er der i resultatopgørelsen ikke indregnet ændringer i dagsværdien for unoterede finansielle aktiver og forpligtelser.

#### Kreditrisici

Selskabets kreditrisici knytter sig dels til primære finansielle aktiver, dels til afledte finansielle instrumenter med positiv dagsværdi. Kreditrisici knyttet til finansielle aktiver svarer til de i balancen indregnede værdier.

Selskabet har ikke væsentlige risici vedrørende en enkelt kunde eller samarbejdspartner. Selskabets politik for påtagelse af kreditrisici medfører, at alle større kunder og andre samarbejdspartnere løbende kreditvurderes.

Handel med kunder uden for EU og kunder med dårlig kreditvurdering forsikres ud fra individuel vurdering. Den maksimale kreditrisiko er afspejlet i de regnskabsmæssige værdier af de enkelte finansielle aktiver, der indgår i balancen, inklusive finansielle derivater.

Kunderne er hovedsageligt større selskaber i Europa. Omkring 25% (2014/15: 10 %) af tilgodehavenderne vedrører selskaber udenfor Europa.



## Årsregnskab 1. juli - 30. juni

### Noter

tkr.	<u>30.06 2016</u>	<u>30.06 2014</u>
<b>22 Operationel leasing</b>		
Uopsigelige operationelle leasingydelser er som følger:		
0-1 år	4.011	3.903
1-5 år	5.782	6.144
> 5 år	0	0
	<u>9.793</u>	<u>10.047</u>

Ancor Flexibles Denmark ApS leaser ejendomme og driftsmateriel under operationelle leasingkontrakter. Leasingperioden er typisk en periode på mellem 1 og 5 år, med mulighed for forlængelse efter periodens udløb. Ingen af leasingkontrakterne indeholder betingede leje-ydelser.

Der er i resultatopgørelsen for Ancor Flexibles Denmark ApS for 2015/16 indregnet 3.488 tkr. (2014/15: 3.035 tkr.) vedrørende operationel leasing.

## Årsregnskab 1. juli - 30. juni

### Noter

#### 23 Nærtstående parter

Ancor Flexibles Denmark ApS' nærtstående parter med bestemmende indflydelse er:

Ancor Flexibles ApS	Ancor Limited
Hattingvej 10	679 Victoria Street
8700 Horsens	Abbotsford Victoria 3067
Danmark	Australia

Ancor Flexibles ApS, Horsens ejer hele selskabets aktiekapital. Ancor Limited, Australien er det ultimative moderselskab. Der er ikke andre nærtstående parter med bestemmende indflydelse.

Ancor Flexibles Denmark ApS' nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori før nævnte personkreds har væsentlige interesser.

#### Bestyrelse og direktion

Der har ikke været transaktioner med disse nærtstående parter udover almindeligt arbejdsvederlag.

Ledelsens aflønning er omtalt i note 3.

#### Tilknyttede virksomheder

Samhandel med tilknyttede virksomheder har omfattet følgende:

tkr.	30.06 2016	30.06 2015
Køb af råvarer og hjælpematerialer fra andre tilknyttede virksomheder	176.543	185.751
Salg af fremstillede færdigvarer og handelsvarer til andre tilknyttede virksomheder	5.836	5.486
Renter af lån hos andre tilknyttede virksomheder	134	1.223

Ancor Flexibles Denmark ApS' mellemværender med tilknyttede virksomheder pr. 30. juni fremgår af note 13 og note 17. Af tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder pr. 30. Juni 2016 udgør mellemregning med modervirksomheden 10.838 tkr. (2014/15: 57.170). Af gæld til tilknyttede virksomheder pr. 30. juni 2016 udgør lån i alt 0 tkr. (2014/15: 30.000 tkr.).

Mellemværender med andre tilknyttede virksomheder omfatter almindelige forretningsmellemværender vedrørende køb og salg af varer og tjenesteydelser. Mellemværender er uforrentede og indgås på samhandelsbetingelser svarende til Ancor Flexibles Denmark ApS' øvrige kunder og leverandører.

## Årsregnskab 1. juli - 30. juni

### Noter

Herudover har der ikke i årets løb været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer eller andre nærtstående parter.

#### 24 Efterfølgende begivenheder

Der er ikke indtruffet væsentlige hændelser efter 30. juni 2016, der ikke allerede er omtalt i ledelsesberetningen.

#### 25 Ny regnskabsregulering

##### **Implementering af nye og ændrede standarder samt fortolkningsbidrag**

Ancor Flexibles Denmark ApS har implementeret de af IASB og EU godkendte relevante regnskabsstandarder samt ændringer hertil og de fortolkningsbidrag, der er ikrafttrådt i perioden. Dette omfatter følgende:

- Ændringer til IAS 1 vedrørende præsentation af årsregnskabet (Disclosure Initiative)
- Årlige forbedringer (2012-2014) omfattende mindre ændringer til en række standarder
- Ændringer til IAS 16 og IAS 38 vedrørende

##### **Nyeste vedtagne ikke ikrafttrådte regnskabsstandarder (IAS/IFRS) og fortolkningsbidrag (IFRIC)**

Følgende nye og ændrede standarder som er relevante for selskabet træder i kraft for kommende regnskabsår:

- IFRS 9 Indregning og måling af finansielle aktiver og forpligtelser
- IFRS 15 Indregning af omsætning, samt udsendte justeringer hertil
- IFRS 16 Leases

Ancor Flexibles Denmark ApS har ikke afsluttet vurderingen af effekten af disse standarder, men forventer ikke, at implementeringen af disse standarder vil have væsentlig indvirkning på regnskabsaflæggelsen. Reglerne vil blive implementeret i takt med, at de træder i kraft.